关于开展新北区报废农机回收拆解

企业申报的通知
各相关企业：
为贯彻落实《江苏省推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》( 苏政发〔2024〕41号)，根据《关于大力实施农机报废更新补贴政策推动大规模设备更新工作的通知》(苏农机〔2024〕14号)要求，进一步做好新北区报废农机回收拆解工作，规范报废农机回收拆解行为，现决定开展新北区报废农机回收拆解企业申报工作。具体事项通知如下：
一、申报条件

经市场监督管理部门注册登记的企业或合作社，在本地区从事报废农业机械回收经营活动，应具备以下条件：
1.有相应的专业技术人员和管理人员；
2.有专门的拆解和停放报废农业机械的场地，面积不低于一千平方米;

3.有必要的拆解设备和消防设施;

4.没有出售、维修已报废农业机械或者出售已报废发动机、车架、变速箱、前桥、后桥，拼装农业机械、收销赃等违法经营行为记录;

5.符合国家规定的环境保护标准。
已具备资质的报废机动车回收拆解企业，认可其资质。
二、申报材料

1.关于从事报废农业机械回收经营活动的申请书；
2.从事报废农业机械回收经营活动的企业基本情况表；
3.企业营业执照；
4.法人身份证以及技术人员职业资格证书；
5.使用场地产权证明（自有或租赁）；
6.符合环保要求及经营行为记录声明。
报废机动车回收拆解企业提供相关资质材料。
三、申报程序

1.企业向区农业农村局提出申报，并提交申报材料。
2.区农业农村局对申报材料进行初审，对符合条件的企业进行实地考察。
3.区农业农村局组织专家对申报企业进行评审，根据评审结果确定报废农机回收拆解企业名单。
4.对确定的报废农机回收拆解企业进行公示，公示期为5个工作日。
5.公示无异议后，区农业农村局发文公布报废农机回收拆解企业名单。
四、申报时间

自本通知发布之日起至2024年10月31日止。
五、其他事项

1.申报企业应如实提供申报材料，如有弄虚作假行为，一经查实，取消申报资格。
2.区农业农村局将对报废农机回收拆解企业进行动态管理，对不符合条件的企业取消其回收拆解资格。
3.回收企业确定后应签订服务协议，服务期限为3年。
联系电话：新北区水利农机处  85101287。

附件：1.关于从事报废农业机械回收经营活动的申请书

2.从事报废农业机械回收经营活动的企业基本情况表
                      常州国家高新区（新北区）农业农村局
                              2024年10月23日
附件1

关于从事报废农业机械回收经营活动的申请书

新北区农业农村局：
本企业具备二级农业机械综合维修点条件，现有从业人员x名，其中：技术人员x名、管理人员x名、其他人员x名；回收拆解场地x平方米，具有必要的回收拆解设备及消防设施，年回收报废农业机械能力x台；没有出售、维修已报废农业机械或者出售已报废发动机、车架、变速箱、前桥、后桥，拼装农业机械、收销赃等违法经营行为记录；符合国家规定的环境保护标准。根据《江苏省农业机械管理条例》第三十条规定，特申请从事报废农业机械回收经营活动，请予认定。
特此申请。
  申请单位：（公章）
　　　          　年     月     日
附件2

从事报废农业机械回收经营活动的企业基本情况表

	企业名称
	            （盖章）

	地址

	法定代表人

	联系电话

	统一社会信用代码

	项目联系人

	联系电话

	报废农业机械拆解场地

	拆解场地详细地址
	自有/租赁
	面积（平方米）

	技术人员和管理人员

	姓名
	性别
	出生年月
	文化程度
	职称/技能等级
	工作岗位

	报废农业机械回收拆解设备

	设备名称
	数量
	单位
	自有/租赁

	消防设施

	设施名称
	数量
	单位
	自有/租赁

- 4 -
- 3 -